2475 ซึ่งเกิดการเปลี่ยนแปลงการปกครอง เหตุผลประการสำคัญที่ทำให้สีกเปี้ยวตัดสินใจเลิกอาชีพรับจ้างเขียน โปยก๊วนก็เพราะในช่วงนั้นกิจการส่งโปยก๊วนซบเซาลง¹⁹

ทั้งนี้หลังจากเกิดภาวะเศรษฐกิจตกต่ำครั้งใหญ่ (The Great Depression) ทั่วโลกใน ค.ศ. 1930 อันตรงกับปี พ.ศ. 2473 ซึ่งส่งผลทำให้เศรษฐกิจของไทยซบเซาอย่างหนัก รัฐบาลประสบปัญหาทางการคลังจนถึงกับต้องตัดงบประมาณ และปลดข้าราชการออกเป็นจำนวนมาก ดังที่เรียกกันในสมัยนั้นว่า “ถูกคูล” จากภาวะดังกล่าวทำให้รัฐบาลไทยในเวลานั้นออกกฏระเบียบจุกจิกหลายประการตั้งแต่ปี พ.ศ. 2471 เป็นต้นมา เพื่อควบคุมการส่งเงินกลับประเทศของชาวจีน²⁰